1/1

EDITAL Nº 457/2022

DESIGNAÇÃO DE ENCARREGADA DE PROTEÇÃO DE DADOS

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO

FERNANDO PAULO FERREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA

FRANCA DE XIRA

FAZ SABER, em cumprimento do disposto no nº 1, do artigo 56º, do anexo I, da Lei

nº 75/2013, de 12 de setembro, que a Câmara Municipal, na sua reunião ordinária

e pública de 1 de junho de 2022, aprovou designar, nos termos do disposto na

alínea c), do nº 3, do artigo 12º da Lei nº 58/2019, de 8 de agosto, como

encarregada de proteção de dados a trabalhadora do mapa de pessoal dos

Serviços Municipalizados de Água e Saneamento, Tânia Sofia Pinto Mendes de

Jesus, integrada na carreira e categoria de técnico superior, cessando assim as

funções do anteriormente designado encarregado de proteção de dados.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos locais do costume e publicitado no sítio institucional da Câmara

Municipal e dos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento na Internet.

E eu,                                                                                    , Diretor do

Departamento de Gestão Administrativa e Jurídica, o subscrevi.

Paços do Município de Vila Franca de Xira, 2 de junho de 2022

O Presidente da Câmara Municipal,

2022,07,I,ED,457   02-06-2022

		2022-06-02T17:38:51+0100

		2022-06-02T22:38:03+0100